
 
Č.j.: SPH   1566   /2019 

NS: 1426046   
                                         ZČ:1011908    

ID RS:    
 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

Smluvní strany 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: č.j.: 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
plátce DPH 

(dále jen „Správa“) 
 
a 
 

Jiří Kocián 
se sídlem: U Klavírky 1501/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 72939630 
bankovní spojení: 

číslo účtu: 
neplátce DPH 

(dále jen „Partner“) 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely na základě vzájemného konsensu o všech níže 
uvedených ustanoveních, v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále též jako „občanský zákoník“), tuto 

 
Smlouvu o spolupráci 
(dále jen „smlouva“). 

  



I. 
1. Předmětem této smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností smluvních stran, a 
to v souvislosti s fotografickou výstavou spolupořádanou Správou s  názvem „1989 – pád 
železné opony“ konanou od 31. května 2019 do 31. listopadu 2019 v Letohrádku královny Anny 
a v Královské zahradě, tj. v rámci areálu Pražského hradu, s vernisáží dne 30. května 2019 (dále 
též jako „výstava“).   
 
2. Partner se za účelem zdárného průběhu výstavy zavazuje spravovat databázi fotografií 
užitých ve výstavě a provést další činnosti s tím spojené dle určení Správy, a to zejména, nikoli 
však výhradně, katalogizaci a zálohu fotografií, zpracování podkladů pro DTP, dále 
spolupracovat na vytvoření pracovních tisků fotografií a textů souvisejících s výstavou včetně 
lay-outu apod. Partner prohlašuje, že jsou mu známi autoři koncepce výstavy a zavazuje s nimi 
i se Správou při poskytování služeb dle této smlouvy úzce kooperovat. Partner je povinen jednat 
výlučně dle pokynů Správy, resp. jí určených osob. Nabyvatel se též zavazuje předat 
poskytovateli 3 ks katalogu výstavy. 

 
3. Partner prohlašuje, že je mu známa koncepce výstavy a že je osobou s profesní 
odborností ohledně činností specifikovaných v odstavci 2 tohoto článku. Partner se zavazuje a 
podpisem této smlouvy stvrzuje, že jeho činností nedojde jakýmkoli způsobem k ohrožení 
uskutečnění výstavy či jejího zdárného průběhu.  

 
4. Vznikne-li na základě této smlouvy výsledek, který je považován za autorské dílo a 
chráněn ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje 
tímto partner jako autor takového díla Správě souhlas k užití takového díla ve smyslu plnění 
této smlouvy s tím, že odměna za toto případné užití je již zahrnuta v odměně dle článku II. této 
smlouvy. 

 
II. 

 
1. Správa se zavazuje uhradit Partnerovi odměnu za poskytování služeb dle této smlouvy, 
a to ve výši 53.550,- Kč (slovy: padesát tři tisíc pět set padesát korun českých) bez DPH. 
Cena je konečná, neboť Partner není plátcem DPH.  
 
Odměna dle odst. 1 tohoto článku bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet Partnera. 
Splatnost daňového dokladu se stanovuje na 21 dní od doručení Správě.  

 
III. 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
Partner obdrží jedno vyhotovení a Správa dvě vyhotovení. Tato smlouva je platná a závazná i 
pro právní nástupce smluvních stran. 
 
2. Tato smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, je-li takové uveřejnění tímto právním předpisem vyžadováno, v opačném případě tato 
smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření.  

 
3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění 
byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních stran, 
jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná a 
neúčinná. 

 



4. Veškeré smluvní vztahy, které nejsou přímo touto smlouvou upraveny a smluvní vztahy 
z této smlouvy vzniklé, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a předpisy souvisejícími.  
 
5. Ochrana autorských práv se řídí platným zněním zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a veškerými mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu 
vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu. 

 
6. Správa a Partner se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem a které byly výslovně za tímto účelem označeny, nezpřístupní třetím 
osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely 
než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, 
a to až do doby než se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy Správě 
vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních 
předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádána svým zřizovatelem. Smluvní strany 
sjednávají, že smlouva v uvedeném znění může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna 
v souladu s platnými právními předpisy. 

 
7. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují 
nejprve smírnou cestou. V případě soudního sporu mezi smluvními stranami, strany sjednávají 
věcně a místně příslušným soud Správy v Praze. 

 
8. Kontaktní osobou na straně Správy je , tel.:, e-mail: či jiná Správou dodatečně určená 
osoba. Kontaktní spojení na Partnera je tel.:, e-mail:. Smluvní strany sjednávají, že si budou 
písemnosti dle této smlouvy zasílat na výše uvedené kontakty či na adresu sídla smluvní strany. 
Změnu kontaktních osob si smluvní strany sdělí bez zbytečného odkladu písemným 
oznámením. 

 
9. Osobní údaje vyplývající z této smlouvy budou dále zpracovávány pouze po dobu a za 
účelem naplnění této smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy. Všeobecné nakládání 
a zpracovávání osobních údajů vyplývá z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) a z vnitřního předpisu Správy – Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování 
osobních údajů, která bude Partnerovi poskytnuta na vyžádání. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je 
uzavřena jasně a srozumitelně, neodporuje zákonu a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou 
oprávněni se za smluvní stranu zavazovat. 
 
V Praze dne V Praze dne 
 
 
…………………………………………    …………………………………… 
Partner        Správa 
Jiří Kocián       Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
        ředitel 
        Správa Pražského hradu 


